
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 38 Центрального района Волгограда»

400066, г Волгоград, ул. Советская, 28 тел 23-59-06

ОТ 06.06.2019 г.

ПРИКАЗ
№112

О создании рабочей группы по разработке 
ООП и АООП для детей с ОВЗ 
в МОУ Детский сад № 38

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», с целью разработки проекта основной образовательной 
программы дошкольного образования и адаптированной образовательной программы 
дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья МОУ Детский 
сад №38
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы дошкольного 
образования и адаптированной образовательной программы дошкольного образования для детей 
с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ), согласно ФГОС ДО в МОУ Детский 
сад № 38 на 2019-2020 учебный период в составе: - Н.А. Пичицина- старший воспитатель 
МОУ;

- Г.А. Гвоздева - воспитатель;
-Т.П. Рыбушкина -  педагог-психолог;

u ..... "-М.А. Василенко -  воспитатель;
-Т.А. Носачева -  учитель -  логопед;
- Ю.А. Никитина -  родитель, председатель Совета МОУ Детский сад № 38.

2. Рабочей группе в срок до 30.06.2019 г. разработать проект основной образовательной 
программы дошкольного образования и адаптированной образовательной программы 
дошкольного образования, согласно ФГОС ДО для детей с ОВЗ на 2019-2020 учебный период и 
пред ста вить для обсуждения на заседании педагогического совета МОУ Детский сад № 38.

3. Е.В. Шалуновой, Т.А. Носачевой, Т.А. Рыбушкиной, Е.А. Кислициной, музыкальному 
руководителю, учителю- логопеду, педагогу-психологу и учителю-дефектологу, а так же всем 
воспитателям МОУ в срок до 21.08.2019 г. разработать рабочие программы в соответствии с 
основной образовательной программой дошкольного образования и адаптированной 
образовательной программой дошкольного образования для г детей с ОВЗ и предоставить на 
утверждение Педсовета МОУ Детский сад № 38.
3. Контроль за исполнение, приказа оставляю за собой.
Заведующий МОУ <j§3|<?£_C.B. Егоркина

С приказом ознакомлены:

№ У ' ; " ... - - ......Г.  1 ,
п.п

ФИО Должноть Роспись.
1 . Гвоздева Галина Александровна Воспитатель 1 ст
2. Василенко Маргарита Воспитатель 1 ст



3. Кравченко Любовь Владимировна Воспитатель 1 ст
4. Рыбушкина Тамара Петровна Педагог-психолог 0,75 ст f
5. Пичинина Наталья Анатольевна Старший воспитатель 1 ст
6. Степанова Марина Александровна Воспитатель 1 ст
7. Жданова Анна Владимировна Воспитатель 1 ст (/О
8. Бабичева Галина Сергеевна Воспитатель 1 ст
9. Гошта Ирина Ивановна Воспитатель 1 ст
10. Виль Алина Андреевна Воспитатель 1 ст
11. Носачева Тамара Александровна Учитель-логопед 0,25 ст.
12. Кислицина Елена Александровна Учитель-дефектолог 0,75 ст.
13. Шалунова Елена Викторовна Муз руководитель 1 ст. 1

:v(  f . a i ' V -  ' , .. .  ; IS'» k U ji

c

c


